
P říloha č.1

*/ finanční pros tředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" Stránka 1 Individuální účelové dotace v oblas ti ces tovního ruchu na rok 2019

Poř.č. Č.j. Žadatel                       IČO Název akce Datum a místo realizace Celk.nákl. 
projektu Kč

vlastní a jiné 
zdroje Kč

Požadovaná 
částka Kč

Poskytovaná 
částka  Kč               
- Výbor - 

001/2019/067 1849732/2018
NADACE FORUM 2000, 

IČO: 65992768,  Praha 1 - 
Hrad, PSČ 11908

23. konference Forum 2000 13. 10. -  15. 10. 2018          
Praha 5 968 850 5 470 000   498 850 400 000*/

INDIVIDUÁLNÍ ÚČELOVÉ DOTACE HL. M. PRAHY V OBLASTI CESTOVNÍHO RUCHU - na rok 2019

K onference F orum 2000 předs tavuje mez inárodní uznávanou platformu, kde  české a zahraniční  osobnosti z  řad politiků, aktivis tů, novinářů,  intelektuálů, 
akademiků, dis identů, zás tupců občans ké s polečnos ti a dalš í odborníci mohou dis kutovat o s tavu demokracie, o lids kých právech ve světě, o globálních 
trendech a výzvách. F orum 2000 se každoročně koná v P raze,  letos  se jedná  o 23. ročník. H lavní téma a tematické oblas ti tohoto ročníku  budou 
definovány až  na přelomu roku.  P rogram konference nabídne okolo 30 akcí rozdělených na veřejnou čás t s  panelovými diskuzemi a přednáškami a 
pracovní čás t, kde mají experti na danou problematiku možnost podrobněji debatovat o nas tolených tématech a navazovat kontakty a spolupráci v oblas ti 
podpory demokracie a lids kých práv. Vybrané čás ti programu budou ž ivě přenášeny na internetu.  P ředpokládaná účas t je 110 řečníků, z  toho přibližně 90 
ze zahraničí, 350 delegátů, z  toho as i 200  ze zahraničí a 300 pozorovatelů (veřejnost), jejichž  převážná větš ina je  z  Č eské republiky. U zahraničních 
účas tníků se předpokládá, že v P raze s tráví 2-3 dny. Vs tup na konferenci a doprovodné akce je zdarma. D oprovodný program má navš tívit as i 3 000 osob, 
rozpočet doprovodných akcí není s oučás tí této žádos ti. Ž adatel nežádal o grant v oblas ti kongresového turismu, protože nesplňuje podmínky grantového 
sys tému - nedostatečný počet regis trovaných účas tníků i účas tníků ze zahraničí. Z  hlediska příjezdového turismu je celkový   počet zahraničních účas tníků, 
cca 300, minimální.
Na úhradě nákladů se podílejí MZ V Č R , Z as toupení E vropské komise, P orticus , National E ndowment for D emocracy, International V isegrad F und, 
velvys lanectví US A v P raze, různé nadace - Avas t, B líž  k s obě.                                                                                                                                                                                                         
Účel, na který bude individuální dotace použita:  na čás tečné pokrytí nákladů spojených s  přípravou a realizací konference. J edná se zejména o 
náklady spojené s  pronájmem konferenčních pros tor, zabezpečením akce, technickým vybavením konference, scénografie, P R  náklady, zajiš těním 
fotografů nebo o personální náklady.      

Dosavadní  podpory projektu: v r. 2016  partners tví v oblas ti ces t. ruchu  (350 000 K č), v r. 2017 ind. účel. dotace  v ces t. ruchu  (350 000 K č),  v r. 2018 
(0 K č).  L imit v rež imu „de minimis“ – žadateli zbývá  173 387 E UR .        

Stanovisko hodnotitele:   přínos  v oblas ti příjezdového ces tovního ruchu je zcela v souladu se záměrem a marketingovým plánem P IS -P C T

V případě nedoporučení finanční podpory, odůvodnění negativního stanoviska Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruchu a zahraniční vztahy ZHMP 
(dále jen Výbor):  



*/ finanční pros tředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" Stránka 2 Individuální účelové dotace v oblas ti ces tovního ruchu na rok 2019

Poř.č. Č.j. Žadatel                       IČO Název akce Datum a místo realizace Celk.nákl. 
projektu Kč

vlastní a jiné 
zdroje Kč

Požadovaná 
částka Kč

Poskytovaná 
částka  Kč               
- Výbor - 

002/2019/068 1867592/2018
We Make Media, s. r. o.                           

IČO: 27656624         Italská 
1583/24, Praha 2 

PragueONCO 23.-25.1.2019 Clarion 
Congress Hotel Prague, Praha 4 814 000 4 538 755   200 000 0 */

V případě nedoporučení finanční podpory, odůvodnění negativního stanoviska Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruchu a zahraniční vztahy ZHMP 
(dále jen Výbor):  J edná s e o komerční konferenci obchodní firmy (ne o asociační), která nespňuje podmínky pro udělení grantu v oblas ti kongresového 
turismu. P odpora projektu formou individuální účelové dotace by znamenala obcházení grantového sys tému pro tuto oblas t.

J edná se o komerční konferenci obchodní firmy, která je zajiš ťována v tomto případě pro lékařskou obec jako  10. ročník českého onkologického kolokvia. 
Náplní je výměna zkušenos tí čes kých i zahraničních onkologů se specialis ty z  os tatních medicínských oborů, kteří řeš í problematiku zhoubných nádorů. 
Akce se koná 3 dny v lednu a vzdělávací čás t bude zahrnovat i semináře, setkání u kulatého s tolu, fóra. Mimo odborného programu se připravuje i  
společenský program.    O pět má být kromě češ tiny jednacím jazykem i angličtina (bude zajiš těno s imultánní tlumočení do obou jazyků).    P ředpokládaný 
počet účas tníků regis trovaných na 2 - 3  dny  je as i 440, z  toho as i  70 zahraničních odborníků, jednodenních účas tníků se předpokládá as i 265, větš inou z  
Č eské republiky. O  grant v oblas ti kongres ového turis mu žadatel nežádal, protože ani žadatel ani konference nesplňují podmínky pro udělení tohoto grantu 
(účas t zahraničních hos tů na dané akci bude dos ahovat pouze as i 20% , celkový počet účas tníků zůs távajících 2 a více dní je méně než  500 a konference 
je komerční zálež itos tí pořádající firmy).     
Účel, na který bude individuální dotace použita:  čás tečně na pronájem konferenčních pros tor a na náklady spojené s  technickým vybavením 
konferenčních pros tor (vč. techniky využ ité pro tlumočení zahraničním účas tníkům).         

Dosavadní  podpora projektu: v r. 2018 (200 000 K č).                                                                                                                                                                                      
L imit v rež imu „de minimis“ – žadateli zbývá  173 636 E UR .                    
Stanovisko hodnotitele:    poz itivní je lednový termín konání (v turis tické mimosezóně); převažující počet jednodenních účas tníků není v souladu se 
záměrem P rahy v oblas ti ces tovního ruchu; jedná s e o komerční konferenci obchodní firmy nikoliv o asociační akci



*/ finanční pros tředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" Stránka 3 Individuální účelové dotace v oblas ti ces tovního ruchu na rok 2019

Poř.č. Č.j. Žadatel                       IČO Název akce Datum a místo realizace Celk.nákl. 
projektu Kč

vlastní a jiné 
zdroje Kč

Požadovaná 
částka Kč

Poskytovaná 
částka  Kč               
- Výbor -  

003/2019 /069 1876302/2018
ABF, a.s. Beranových 667, 

Praha 9 - Letňany             
IČO: 63080575

Večerní koňská galashow - 
FOR HORSE

5.-6.4.2019 PVA EXPO 
PRAHA,  Letňany 2 469 500 1 969 500   500 000 0 */

Večerní koňská galashow má být s amos tatnou s oučás tí doprovodného programu komerčního  veletrhu F O R  HO R S E , který proběhne na P VA  E X P O  P raha 
- L etňany od 4.4. - 7.4.2019. S amotný veletrh je zaměřený na koně, jejich potřeby a potřeby pro chovatele koní.  Večerní koňská galashow se má pak konat 
po 2 večery, předpokládaná délka programu je 120 minut - 180 minut. S how chce nabídnout  ukázky mnoha plemen koní, ukázky drezury, skoků, tance a  
práce s  koňmi, hipoterapii, wes ternové ježdění, děts ké ježdění, koně v zápřahu. Akce cílí na  odbornou i laickou veřejnos t z  celé Č R  do P rahy, milovníky 
koní, rodiny s  dětmi, zájemce o práci s  koňmi. D le žadatele je předpokládaná účas t večerní galashow cca 3000 diváků, z  toho mimopražských je udáváno 
1500 a zahraničních návš těvníků 200. Vs tupenky s e budou prodávat samostatně mimo samotný veletrh za  400 K č.    J edná se o doprovodný program 
komerčního veletrhu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Účel, na který bude individuální dotace použita:  na s tavbu kolbiš tě, tribun, osvětlení a na honoráře pro účinkující.  

Dosavadní  podpora projektu: 0 K č                                                                                                                                                                                                                                                        
L imit v rež imu „de minimis“ – žadateli zbývá 198 816 E UR .                         

Stanovisko hodnotitele:    projekt doprovodného programu veletrhu nesouvis í s  příjezdovým ces tovním ruchem.

V případě nedoporučení finanční podpory, odůvodnění negativního stanoviska Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruchu a zahraniční vztahy ZHMP 
(dále jen Výbor):  Č lenové Výboru s e hlas ováním rozhodli neudělit finnační podporu, neboť se jedná se o komerční akci organizovanou obchodní 
společností, kde hl. m. P raha nemá v s oučas né době žádný podíl.



*/ finanční pros tředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" Stránka 4 Individuální účelové dotace v oblas ti ces tovního ruchu na rok 2019

Poř.č. Č.j. Žadatel                         IČO Název akce Datum a místo realizace Celk.nákl. 
projektu Kč

vlastní a jiné 
zdroje Kč

Požadovaná 
částka Kč

Poskytovaná 
částka  Kč               
- Výbor - 

004/2019/070 1876280/2018
ABF, a.s. Beranových 667, 

Praha 9 - Letňany             
IČO: 63080575

Největší prezentace 
odborného českého 

sklářského školství: Umění 
umět – šperk, bižuterie, 

sklo

10.-20.10.2019 PVA EXPO 
PRAHA,  Letňany 2 462 247 2 062 247   400 000 0 */

P rojekt Umění umět - š perk, bižuterie a s klo je výs tavou uměleckoprůmys lových S Š  a VO Š  těchto oborů. J edná se o největš í prezentaci odborného 
českého sklářského škols tví. D le údajů žadatele se jedná o souběžnou akci veletrhu F O R  INT E R IO R /F O R  G AS T R O   v termínu 10.-13.10.2019 a dále 
souběžnou akci veletrhu F O R  T O Y S /F O R  B AB IE S /F O R  G AME S  v termínu 17.-20.10.2019.  Vs tupenky na  veletrhy jsou v hodnotě 180 K č základní 
vs tupné, dětské vs tupné do 14 let je zdarma.  Vs tup na výs tavu Umění umět  je v rámci vs tupného. P očet návš těvníků obou zmíněných veletrhů je uváděn 
až   110 000 , z  toho mimopražských 45 000, zahraničních cca 5 000.  C ílem výs tavy Umění umět  je představit české s třední a vyšš í odborné škols tví ve 
zmíněných oborech jako pers pektivní vzdělávací ins tituce.  S oučás tí projektu je diskuzní panel S klářs ké svítání,  umělecké workshopy pod vedením 
s tudentů a výtvarníků, práce u s klářs ké pece a přednášky os lovených výtvarníků a des ignerů. Akce  zároveň využ ívá možnosti navázat na s tátní výročí 30 
let samostatné Č eské republiky a prezentuje s oučas né umění v rámci samostatného Č eského s tátu. C ílovou skupinou projektu jsou žáci II.s tupně Z Š , jejich 
rodiče a pedagogové. Na úhradě nákladů s e podílejí MK  Č R ,  MŠ MT  Č R , C zech T ourism, některé kraje, S tátní fond kultury. O ba zmíněné veletrhy jsou 
běžné komerční akce, které z  hledis ka  příjezdového ces tovního ruchu nemají význam. P rojekt je jejich nesourodou součástí a vzhledem k jeho cílové 
skupině pro příjezdový ces tovní ruch nemá žádný potenciál. Vzhledem k rozdělení rozpočtů ze s trany žadatele nelze posoudit, zda je či není celková akce 
z isková.                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Účel, na který bude individuální dotace použita:  na nájemné pros tor, pronájem a montáž  fundusu            

Dosavadní  podpora projektu: 0 K č                                                                                                                                                                                                                                                                                    
L imit v rež imu „de minimis“ – žadateli zbývá 198 816 E UR .                         

Stanovisko hodnotitele:    projekt pravděpodobně bez  významu pro příjezdový ces tovní ruch, resp. projekt nes pecifikuje počet vys tavovatelů, tedy 
potencionálních účas tníků s  přenocováním v P raze

V případě nedoporučení finanční podpory, odůvodnění negativního stanoviska Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruchu a zahraniční vztahy ZHMP 
(dále jen Výbor):  Č lenové Výboru s e hlas ováním rozhodli neudělit finnační podporu, neboť se jedná se o komerční akci organizovanou obchodní 
společností, kde hl. m. P raha nemá v s oučas né době žádný podíl.



*/ finanční pros tředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" Stránka 5 Individuální účelové dotace v oblas ti ces tovního ruchu na rok 2019

Poř.č. Č.j. Žadatel                        IČO Název akce Datum a místo realizace Celk.nákl. 
projektu Kč

vlastní a jiné 
zdroje Kč

Požadovaná 
částka Kč

Poskytovaná 
částka  Kč               
- Výbor -  

005/2019/071 1876251/2018
KOLEM SVĚTA 

production, s.r.o.            
IČO: 06517137 

Cestovatelský festival 
KOLEM SVĚTA

9.-10.3.2019 PVA EXPO 
PRAHA,  Letňany 1 527 600 1 327 600   200 000 0 */

Dosavadní  podpora projektu: 0 K č                                                                                                                                                                                                                          
L imit v rež imu „de minimis“ – žadateli zbývá 200 000 E UR .                         

Stanovisko hodnotitele:    P raha je jednou z  des tinací konání fes tivalu v Č eské republice, jedná se o fes tival outgoingového (výjezdového ces tování) 
zaměření, potenciál pro příjezdový ces tovní ruch minimální
V případě nedoporučení finanční podpory, odůvodnění negativního stanoviska Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruchu a zahraniční vztahy ZHMP 
(dále jen Výbor):  Č lenové Výboru s e hlas ováním rozhodli neudělit finnační podporu této akci, neboť neshledali přínos  pro oblas t příjezdového ces tovního 
ruchu.

J edná se o projekt, jehož  cílovou skupinou jsou P ražané, případně češ tí turis té se zájmem o outgoing. F es tival K O L E M S VĚ T A  se koná pravidelně 2 x 
ročně již  15 let. J edná s e o 3 denní akci, s etkání  ces tovatelů, nadšených turis tů, milovníků zahraniční gas tronomie a laické veřejnosti. Návš těvníci  
poznávají detailněji ciz í národy, účas tní s e tematických přednášek (cca 50 přednášejících), výs tavy fotografií z  ces t. D le údajů žadatele se předpokládá   10 
500 návš těvníků (z  toho cca 10 200 osob placených, os tatní skupina jsou  hosté partnerů + novináři), z  toho 3 500 mimopražských návš těvníků a  cca 500 
zahraničních návš těvníků. P ředpokládaný počet přenocování mimopražského a zahraničního návš těvníka je uváděn 1-3 dny.  C ena vs tupenek je 400 K č / 
den (v předprodeji 390 K č /den); s ouhrnná vs tupenka na 2  dny 600 K č / 590 K č v předprodeji. S leva pro s tudenty (7-18 let) 50% .
 Akce se výhradně zaměřuje  na výjezdový ces tovní ruch  a je určena předevš ím pro pražské návš těvníky. Vzhledem k tomu, že se fes tival ve zmenšené 
formě koná i v dalš ích městech Č R  (B rno, O lomouc, P lzeň, O strava, Č eské B udějovice), nemá tento projekt potenciál  pro domácí ces tovní ruch.                                                                                                                                                                                                                                                  
Účel, na který bude individuální dotace použita:   honorář účinkujících, propagační materiály fes tivalu, pronájem prostor             



*/ finanční pros tředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" Stránka 6 Individuální účelové dotace v oblas ti ces tovního ruchu na rok 2019

Poř.č. Č.j. Žadatel                       IČO Název akce Datum a místo realizace Celk.nákl. 
projektu Kč

vlastní a jiné 
zdroje Kč

Požadovaná 
částka Kč

Poskytovaná 
částka  Kč               
- Výbor - 

006/2019/072 1976599/2018

Art Movement, z.s.                               
IČO: 22833315  Bubenská 
1477/1, 170 00 Praha 7 - 

Holešovice, Orco

PIXAR - 30 let animace 15. 2 .- 26. 5 .2019 Výstaviště 
Praha 16 730 000 13 730 000   3 000 000 1 000 000 */

Poř.č. Č.j. Žadatel                       IČO Název akce Datum a místo realizace Celk.nákl. 
projektu Kč

vlastní a jiné 
zdroje Kč

Požadovaná 
částka Kč

Poskytovaná 
částka  Kč               
- Výbor - 

J edná se o komerční projekt, realizaci  výs tavy na téma 30 let tvorby s tudia P ixar, která má představit  animovanou tvorbu tohoto s tudia. J iž  v roce 2018 
žádal žadatel  o finanční podporu  I. fáze - přípravy, kdy  hl. město P raha poskytlo žadateli  individuální účelovou dotaci v oblas ti ces tovního ruchu ve výš i 
1.000.000 K č  na pronájem Výstaviš tě P raha a s lužeb s  tím spojených, nyní žádá o podporu znovu - na  realizaci výs tavy. Na realizaci s tejného projektu  
podal  i žádost o grant v oblas ti kultury. Vzhledem k tomu, že jedná o totožnou žádost,  není z řejmé, zda je projekt je zaměřen na kulturu nebo na přínos  
ces tovnímu ruchu. S tanovis ko grantové komis e v oblas ti kultury uvádíme jako s tanovis ko hodnotitele. Výs tava bude ukazovat zákulis í vzniku animovaných 
filmů, náčrty postav a měs t, makety hrdinů, nabízet možnost nahlédnout do zákulis í atvorby animovaných filmů. S oučástí bude ins talace  "Z oetropa" , v 
kinosále bude promítán film o světě P ixaru. S tudio P ixar vzniklo v r. 1979 jako G raphics  G roup, v roce 1986 ho koupil S teve J obs  a změnil jeho název na 
P ixar. O d r. 2006 je P ixar dceřinnou společnos tí W alt D isney C ompany. Výs tava se poprvé   konala v New Y orku v galerii MoMa v roce 2005 a od té doby 
se konala v řadě zemí.  R ealizace výs tavy zasáhne již  do plné turis tické sezóny. Ž adatel předpokládá  vysokou návš těvnost, to i ze s trany zahraničních 
turis tů, nicméně zatím  nebyla výs tava v zahraničí promotována. Na výs tavu bude vs tupné, zatím v neuvedené výš i a v rozpočtu jsou započítány i příjmy za 
prodej katalogů  a propagačních materiálů. V  předkládaném rozpočtu akce jsou uvedeny pouze příjmy a výdaje za rok 2019, chybí kalkulace za rok 2018.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o komerční projekt nelze vyloučit jeho z iskovost.  P odpora projektu ze s trany HMP  byla již  realizována v roce 2018.                                                                                                                                                                                                                                  
Účel, na který bude individuální dotace použita:   na  architekta, kurátora, pojiš tění, dopravu, s tavbu výs tavy, ins talaci a deins talaci, kus tody, os trahu, 
doprovodný program, navigační sys tém, propagaci, online reklamu, web.             

Dosavadní  podpora projektu:  žadatel podal na s tejný projekt (Umění animace - 30 let s tudia P ixar) žádost o grant v oblas ti kultury na rok 2019 -  
BD/436, žádost ve výš i 3 000 000 K č (doporučení grantové komise 0 K č - 58 bodů).  V  r. 2018  z ískal žadatel  podporu ve výš i 1 000 000 K č (ind. 
účel.dotace v oblas ti ces tovního ruchu  na přípravu s tejného projektu), v roce  r. 2014   z ískal podporu ve výš i 2 000 000 K č na projekt "T im B urton v P raze"                                                                                                                                                                                                                                                                                
L imit v rež imu „de minimis“ – žadateli zbývá  84 383 E UR .                         

Stanovisko hodnotitele:  G rantová komis e v oblas ti kultury: Žadatelem je subjekt, který do Prahy vozí výstavy - blockbustery (Evolution David 
Cronenberg, Tim Burton). Příslib kvality opírá o výčet ocenění, které studio Pixar za své filmy získalo, a seznam destinací, kde výstava proběhla v minulosti 
počínaje newyorským MoMA. Většina textu představuje studio Pixar jazykem superlativů, coby průkopnickou kreativní laboratoř, aniž by bralo v potaz, že v 
současnosti představuje většina produkce studia Pixar spíše mainstreamovou zábavu bez uměleckého přesahu. Žádost je zpracovaná nevyváženě. Na 
jedné straně zahrnuje detaily typu vlhkost výstavních prostor a doporučenou svítivost světel, ale zcela zde chybí harmonogram. Ve formuláři žádosti je v 
tabulce "Příjmy" uvedeno 101 akcí. Z podrobného rozpočtu ovšem vyplývá, že se jedná o 101 dní. V rámci rozpočtu je naprosto nevyhovující slučování 
množství položek do jedné. Např. pod položkou "Výstava" jsou položky v celkové sumě 4 270 000,-. Projekt představuje zajímavou možnou konfrontaci 
americké ilustrátorské školy se silným českým kontextem. Nicméně i na základě ekonomického hodnocení projekt nedoporučuji k podpoře - jeho 
ekonomický potenciál (sponzoři, mírné navýšení v rozpočtu uvedeného vstupného) ukazuje možnost realizace i bez dotace HMHP.   

V případě nedoporučení finanční podpory, odůvodnění negativního stanoviska Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruchu a zahraniční vztahy ZHMP 
(dále jen Výbor):  



*/ finanční pros tředky u projektu navrženého k podpoře jsou poskytovány v režimu "de minimis" Stránka 7 Individuální účelové dotace v oblas ti ces tovního ruchu na rok 2019

008/2019/074 2080442/2018

Pražské Benátky s.r.o.,
Platnéřská 191/4, 110 00 

Praha 1                          
IČO: 25759051

Svatojánské slavnosti
NAVALIS 2019

14. 5. - 15. 5. 2019                                      
Praha (Vltava pod Karlovým 

mostem v místě Alšova 
nábřeží a přilehlé náplavky, 

Křižovnické náměstí, 
Hradčanské náměstí, Karlův 

most)

5 800 000 1 500 000   3 800 000 0 */

S vatojánské s lavnosti NAVAL IS  js ou nápodobou původního barokního vodního představení, které se v P raze na V ltavě konalo od počátku 18. s toletí.  
Novodobými s lavnostmi pořadatel od roku 2009 navazuje na tradici jedné z  mála pražských os lav, chce obnovit jejich dřívějš í s lávu a uctít kult ž ivota a 
mučednické smrti J ana Nepomuckého s  tím, že us iluje přiblížení s lavností věhlasu benátského karnevalu. Akce se zúčas tní gondoliéři z  B enátek, 
B avorska, loďaři z  C horvatska a S pojených s tátů amerických, v roce 2019 NAVAL IS  představí lodě z  Haštalského jezera, folklór a kulturu tamních obyvatel. 
J ako každoročně bude celebrována mše s vatá v katedrále sv. V íta, Václava a Vojtěcha, poté se vydá proces í na K arlův most, kde bude zakončena os lava 
vodními s lavnostmi na V ltavě - rej lodí, plavidel, koncert barokní hudby, světelné s pectaculum s  ohňostrojem. T radice vodních hudeb bude dodržena, v 
roce 2019 skladatel K ryš tof Marek pracuje na díle nazvaném „S vatý J an Nepomucký – spojovatel národů“. P rojekt je bez  vs tupného, příjmy vznikají na 
základě smluv o pronájmu reklamních ploch a propagace v předpokládané výš i 1,5 mil. K č.                                                                                                                                                                                                   
Účel, na který bude individuální dotace použita: D otace má s louž it k zajiš tění dopravy, ubytování a účas ti benátských plavidel a gondoliérů, k 
technickému zajiš tění plovoucích zařízení a pontonů, které tvoří během s lavností zázemí s lavností, plovoucí podium a čás tečně i auditorium, k technickému 
zajiš tění zvukařské a os větlovací techniky barokního koncertu na V ltavě, k mediální propagaci, k lokačnímu a inženýrskému plánování akce, k pronájmu 
plavidel.  Výše požadované podpory činí 66 %  způsobilých nákladů.               

Dosavadní  podpora projektu:   P rojekt z ís kával dříve podporu HMP  v oblas ti ces tovního ruchu, kdy byl příjemcem S vatojánský spolek, z .s . V  pos ledních 
3 letech z ískal podporu HMP : 2016 – 2.000.000 K č (partners tví C R ), 2017 – 2.500.000 K č (IUD  v oblas ti K UL ), 2018 – 2.500.000 K č (IUD  v oblas ti K UL ).                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Projekt byl převzat z oblasti kultury - stanovisko hodnotitele za oblast kultury: "P rojekt S vatojánské s lavnosti NAVAL IS  2019 považuji z  hledis ka 
his toricko-kulturních souvis los tí s píš e za druh es trády než  za akci s  větš ím kulturním přínosem. C ílovou skupinou je nejš irš í veřejnost bez  konkrétního 
zacílení projektu. R ozpočet akce je enormní, byť může odpovídat realitě, 66%  krytí z  rozpočtu Hl. m. P rahy však považuji v kontextu jiných projektů za 
nepřiměřené. D oporučil bych podporu ve výš i max. 30 %  rozpočtu." 

V případě nedoporučení finanční podpory, odůvodnění negativního stanoviska Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruchu a zahraniční vztahy ZHMP 
(dále jen Výbor):  Č lenové Výboru s e hlas ováním rozhodli přesunout tento projekt z  oblas ti kultury do oblas ti ces tovního ruchu; při hlasování k podpoře 
projektu z  hlediska oblas ti ces tovního ruchu s e rozhodli projekt  nepodpořit .


	List1

